



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.08.2022 № 628-п
г. Ярославль

О внесении изменений в
постановление Правительства
области от 30.03.2021 № 167-п

В соответствии с постановлением Правительства области от 14.10.2019 № 712-п «Об утверждении Положения о программно-целевом планировании в Ярославской области»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в государственную программу Ярославской области «Развитие сельского хозяйства в Ярославской области» на 2021 – 2025 годы, утвержденную постановлением Правительства области от 30.03.2021 № 167-п «Об утверждении государственной программы Ярославской области «Развитие сельского хозяйства в Ярославской области» на 2021 – 2025 годы», изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Временно
исполняющий обязанности
Губернатора области

М.Я. Евраев

Приложение

к постановлению

Правительства области

от 03.08.2022 № 628-п

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в государственную программу Ярославской области «Развитие
сельского хозяйства в Ярославской области» на 2021 – 2025 годы**

1. В паспорте Государственной программы:

1.1. В позиции «Объемы и источники финансирования Государственной программы» цифры «109086,73» заменить цифрами «109039,79», цифры «594,70» – цифрами «547,76».

1.2. В позиции «Плановые объемы финансирования подпрограмм Государственной программы по годам реализации» цифры «108802,48» заменить цифрами «108752,53», цифры «20298,06» – цифрами «20248,12», цифры «202,14» – цифрами «205,14», цифры «42,19» – цифрами «45,19».

2. В абзаце четвертом пункта 9 раздела I цифры «2025» заменить цифрами «2030».

3. В разделе V:

3.1. В наименовании графы 4 таблицы подраздела 2 слово «базовое» заменить словами «базовое значение показателя».

3.2. В подразделе 3:

3.2.1. В пункте 1.1 раздела 1:

- в графе 3 цифры «3277,862» заменить цифрами «3227,917»;

- в графе 5 цифры «878,013» заменить цифрами «828,069»,
цифры «572,894» – цифрами «522,950».

3.2.2. В пункте 3.1 раздела 3:

- в графе 3 цифры «83,517» заменить цифрами «86,517»,
цифры «82,891» – цифрами «85,891»;

- в графе 5 цифры «21,936» заменить цифрами «24,936»,
цифры «21,779» – цифрами «24,779».

4. В подпрограмме «Развитие агропромышленного комплекса Ярославской области» на 2021 – 2025 годы (приложение 1 к Государственной программе):

4.1. В позиции «Объемы и источники финансирования подпрограммы по годам» паспорта подпрограммы цифры «108802,479» заменить цифрами «108752,534», цифры «572,89» – цифрами «522,95».

4.2. В разделе «Задачи и мероприятия подпрограммы»:

4.2.1. В строке «Задача 2. Развитие отрасли животноводства» пункта 2:

- в графе 6 цифры «11301013,49» заменить цифрами «11326013,49»;

- в графе 8 цифры «126147,31» заменить цифрами «151147,14».

4.2.2. В пункте 4:

4.2.2.1. В строке «Задача 4. Развитие пищевой и перерабатывающей

промышленности»:

- в графе 6 цифры «73636,63» заменить цифрами «23636,63»;
- в графе 8 цифры «50472,73» заменить цифрами «472,73».

4.2.2.2. Подпункт 4.3 признать утратившим силу.

4.2.3. В пункте 8:

4.2.3.1. В строке «Задача 8. Поддержка создания и модернизации объектов агропромышленного комплекса и сельскохозяйственных рынков»:

- в графе 6 цифры «99210,00» заменить цифрами «74210,00»;
- в графе 8 цифры «29210,00» заменить цифрами «4210,00».

4.2.3.2. В подпункте 8.1:

- в графе 6 цифры «99210,00» заменить цифрами «74210,00»;
- в графе 8 цифры «29210,00» заменить цифрами «4210,00».

4.2.4. В пункте 10:

4.2.4.1. В строке «Задача 10. Реализация проектов развития сельского туризма»:

- в графе 6 цифры «10274,52» заменить цифрами «10330,00»;
- в графе 8 цифры «1294,52» заменить цифрами «1350,00».

4.2.4.2. В строке «Предоставление грантов на развитие сельского туризма»:

- в графе 6 цифры «10274,52» заменить цифрами «10330,00»;
- в графе 8 цифры «1294,52» заменить цифрами «1350,00».

4.2.5. В строке «Итого по подпрограмме»:

- в графе 6 цифры «108802478,61» заменить цифрами «108752534,09», цифры «20298061,12» – цифрами «20248116,60»;

- в графе 8 цифры «2308846,97» заменить цифрами «1917281,71», цифры «572894,28» – цифрами «522949,76».

5. В ведомственной целевой программе департамента агропромышленного комплекса и потребительского рынка Ярославской области на 2021 – 2025 годы (приложение 3 к Государственной программе):

5.1. В позиции «Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы по годам*» паспорта ведомственной целевой программы цифры «202,14» заменить цифрами «205,14», цифры «21,78» – цифрами «24,78».

5.2. В разделе «Задачи и мероприятия ведомственной целевой программы»:

5.2.1. В пункте 2, графах 6, 8, цифры «15189,0» заменить цифрами «18189,0».

5.2.2. В строке «Итого по ведомственной целевой программе»:

- в графе 6 цифры «202144,6» заменить цифрами «205144,6», цифры «42186,3» – цифрами «45186,63»;

- в графе 8 цифры «100852,8» заменить цифрами «103852,8», цифры «21779,2» – цифрами «24779,2».